



Bruderhahn an Curryrahm, 400ml



Artikelnummer 6982	GTIN-Stück  4 042025 000692	GTIN-Verpackung	eco-ID 126337	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke Bauckhof

Qualität

100% bio, Bioland, demeter, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Bruderhahn Initiative DE

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-022 | Kontrollverein

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Hähnchenbrustfleisch** (47,3%),
Hühnerfond** (24,9%), SAHNE** (12,4%),
Zwiebeln** (5%), WEIZENMEHL**,
BUTTER**, Zitronensaft**, Ananassaft*,
Steinsalz, Curry*(SENFSAAT*, Koriander*, Kurkuma*, Bockshornkleesaat*, Zwiebel*, Reis*, Meersalz, Rohrohrzucker*,
Knoblauch*, Ingwer*, Kümmel*, Chili*), Pfeffer*, Koriander*, Paprika*, Kümmel*, Rohrohrzucker**

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Milch, Senf

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol. dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Allgemeines

Bio-Bruderhahnbrustfleisch in Curry-Sahnesauce, tischfertig zubereitet.

Besonderheiten

Demeter, Bioland und BID zertifiziert!

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zum Beispiel mit Nudeln, Reis oder Kartoffeln als schnell zubereitetes Hauptgericht.

Zubereitung

Im Topf erwärmen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei Raumtemperatur lagern. Vor Sonneneinstrahlung schützen. Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und binnen weniger Tage verbrauchen.





Bruderhahn an Curryrahm, 400ml



Artikelnummer 6982	GTIN-Stück  4 042025 000692	GTIN-Verpackung	eco-ID 126337	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Erdnuss, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Sesam, Soja

enthalten: Gluten, Milch, Senf, Huhn, Koriander, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Pfeffer, Weizen



Bruderhahn an Curryrahm, 400ml



Artikelnummer 6982	GTIN-Stück  4 042025 000692	GTIN-Verpackung	eco-ID 126337	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Fleischart..... Hähnchen

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-022
Welcher Standard wird erfüllt..... demeter, Bioland
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Bruderhahn Initiative DE

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 558 kJ / 134 kcal
Fett..... 8,9 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 2,9 g
Kohlenhydrate..... 3,2 g
davon Zucker..... 2,5 g
Eiweiß..... 10,3 g
Salz..... 4,8 g

Weitere gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Bauckhof GmbH, Zum Gerdautal 2, D-29525 Uelzen - Kl. Süstedt